

**Handläggare**  
Malin Wadeborn-Loohufvud  
Telefon: 08-50815044

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-03-21

## **Medborgarförslag - Fritidsgården i Björkhagen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag vid sammanträdet den 25 januari.

Förslagsställarna föreslår två åtgärder för Björkhagens fritidsgård i syfte att förbättra trygghet och gemenskap inom stadsdelsområdet. Förslagsställarna föreslår att fritidsgården ska fortsätta var öppen på lördagar samt att byta lokal för fritidsgården som idag delas med Kulturskolan Raketen.

Förvaltningen välkomnar förslag och initiativ från invånare och tackar för det inkomna medborgarförslaget. Förvaltningen utreder sedan hösten 2023 nya lokaler att hyra för drift av Björkhagens fritidsgård. I första hand utreds lokaler som ligger i Björkhagen. Förvaltningen kommer vidare se över möjligheten till att ha öppet verksamheten även på lördagar. Nämndens övriga två fritidsgårdar har öppet på lördagar och besökarna välkomnas under tiden dit.

## Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag vid sammanträdet den 25 januari. Nämnden fattade beslut att medborgarförslaget lämnas till stadsdelsförvaltningen för beredning.

## Ärendet

Förslagsställarna föreslår två åtgärder för Björkhagens fritidsgård i syfte att förbättra trygghet och gemenskap inom stadsdelsområdet. Förslagsställarna föreslår att fritidsgården ska fortsätta vara öppen på lördagar. Det kan bidra till en mötesplats som främjar organiserade aktiviteter och vuxennärvaro, vilket minskar risken för att barn hamnar i negativa kretsar. Den andra föreslagna åtgärden är möjlighet att byta lokal för fritidsgården som idag delas med Kulturskolan Raketen.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 14 mars.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslag och initiativ från invånare och tackar för det inkomna medborgarförslaget.

Inom stadsdelsområdet finns tre fritidsgårdar som drivs i nämndens regi, Bagishuset, Skarpnäcks fritidsgård samt Björkhagens fritidsgård. Fritidsgårdarna erbjuder möjlighet till meningsfull fritid i en trygg, drogfri och jämställd miljö. Verksamheten är en del av det trygghetskapande arbetet och samarbetar med andra aktörer som arbetar förebyggande som exempelvis fältassistenter, socialtjänst och civilsamhälle.

Under våren 2023 utökade Björkhagens fritidsgård öppettiderna från varannan fredag till att ha öppet varje fredag. Förvaltningen ser att det varit framgångsrikt och fler ungdomar har besökt fritidsgården. Förvaltningen har tillfälligt haft öppet fritidsgården på lördagar under hösten 2023 då detta önskats av besökarna. Förvaltningen utreder sedan hösten 2023 nya lokaler att hyra för drift av Björkhagens fritidsgård. I första hand utreds lokaler som ligger i Björkhagen. Förvaltningen kommer vidare se över möjligheten till att ha öppet verksamheten även på lördagar. Nämndens övriga två fritidsgårdar har öppet på lördagar och besökarna välkomnas under tiden dit.

Karin Bülow	Johanna Hult
Stadsdelsdirektör	Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Medborgarförslag - Fritidsgården i Björkhagen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-02-08
Johanna Hult, Avdelningschef	2024-02-06